Jarit/nyamping yang

bermotifkan kawung sebagai bagian khas Mataram

dipakai di Blitar. Selain itu, berdasarkan sejarah

ternyata motif kawung dii Blitar sudah ada sejak

zaman Singasari, terbukti dengan adanya Arca

Ganesha di Boro Kecamatan Sanankulon, Kabupaten

Blitar yang berangka tahun 1161 Caka atau 1239

Masehi. Yang kemudian terciptalah kawung khusus

yang dinamakan Kawung, Tanjung. Demikian juga

berbagai uba rampe pengantin yang diciptakan